
H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2020 (CIFRAS EN PESOS)

INGRESO

1 2 (3=1+2) 4 5 (6=5-1)

Rubro de Ingresos

Impuesto 801,600,000 0 801,600,000 488,859,008 488,859,008 -312,740,992

Cuotas Y Aportaciones de Seguridad Social
0 0 0 0 0 0

Contribuciones de Mejoras 10,000,000 0 10,000,000 502,743 502,743 -9,497,257

Derechos 327,600,000 0 327,600,000 164,856,927 164,856,927 -162,743,073

Productos 30,860,000 0 30,860,000 17,955,026 17,955,026 -12,904,974

Corriente 21,860,000 0 21,860,000 10,798,848 10,798,848 -11,061,152

Capital 9,000,000 0 9,000,000 7,156,178 7,156,178 -1,843,822

Aprovechamientos 73,326,000 8,301,491 81,627,491 54,503,399 54,503,399 -18,822,601

Corriente 73,326,000 8,301,491 81,627,491 54,503,399 54,503,399 -18,822,601

Capital 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 1,791,157,087 269,675,215 2,060,832,302 1,280,083,664 1,280,083,664 -511,073,423

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas 30,000,000 0 30,000,000 24,058,450 24,058,450 -5,941,550

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

TOTAL 3,064,543,087 277,976,706 3,342,519,793 2,030,819,217 2,030,819,217 -1,033,723,870

Estado Analítico De Ingresos Por  

Fuente de Financiamiento

Ingresos del Gobierno

Impuestos 801,600,000 0 801,600,000 488,859,008 488,859,008 -312,740,992

Contribuciones de Mejoras 10,000,000 0 10,000,000 502,743 502,743 -9,497,257

Derechos 327,600,000 0 327,600,000 164,856,927 164,856,927 -162,743,073

Productos 30,860,000 0 30,860,000 17,955,026 17,955,026 -12,904,974

Corriente 21,860,000 0 21,860,000 10,798,848 10,798,848 -11,061,152

Capital 9,000,000 0 9,000,000 7,156,178 7,156,178 -1,843,822

Aprovechamientos 73,326,000 8,301,491 81,627,491 54,503,399 54,503,399 -18,822,601

Corriente 73,326,000 8,301,491 81,627,491 54,503,399 54,503,399 -18,822,601

Capital 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 1,791,157,087 269,675,215 2,060,832,302 1,280,083,664 1,280,083,664 -511,073,423

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas 30,000,000 0 30,000,000 24,058,450 24,058,450 -5,941,550

TOTAL 3,064,543,087 277,976,706 3,342,519,793 2,030,819,217 2,030,819,217 -1,033,723,870

Ingresos de Organismos y Empresas

Cuotas Y Aportaciones de Seguridad 

Social 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y 

Servicios 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0

Ingresos derivados de financiamiento

Ingresos Derivados de Financiamientos
0 0 0 0 0 0

TOTAL 3,064,543,087 277,976,706 3,342,519,793 2,030,819,217 2,030,819,217 -1,033,723,870

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO DIFERENCIAESTIMADO
AMPLICACIONES Y 

REDUCCIONES


